
PROT. _____________ 

 

DEL _______________ 

 

                               
 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
 

Provincia di Trapani 
 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

N° 857 DEL 28/05/2013 

 

 

 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura della Ditta Olidata S.p.A. per acquisto di Personal Computer 

per gli uffici del Comune di Alcamo. CIG 1237551B61. 

 
 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs. 
286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 



 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 

Premesso che: 

 

Con determinazione dirigenziale n. 300 del 20/02/2013 si provvedeva all’acquisto di n. 36 

Personal Computer completi di Monitor 19” per un totale di € 22.629,42 I.V.A. compresa mediante 

adesione alla convenzione stipulata dalla Consip con la Olidata S.p.A.  

 

Visto l’ordine inoltrato alla ditta Olidata S.p.A. per l’acquisto di n. 36 Personal Computer 

completi di Monitor 19” per un importo complessivo di € 22.629,42 I.V.A. compresa; 

 

Considerato che la fornitura è stata regolarmente eseguita;  

 

Vista la fattura n. SI/418/2013 del 25/03/13 della ditta Olidata S.p.A. dell’importo di € 

22.629,42 I.V.A. compresa per l’acquisto di n. 36 Personal Computer completi di Monitor 19” per 

gli uffici del Comune di Alcamo; 

 

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

Considerato che la Convenzione Consip prevede che le spese per il bonifico sono a carico del 

compratore; 

 

Visto il certificato d’inventario dal quale si rileva che i beni sono stati inventariati 

nell’inventario dei beni mobili comunali dal n. 40986 al n. 41057; 

 

Visto il documento unico di Regolarità contributiva;   

 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare e pagare la somma di  € 22.629,42 I.V.A. compresa ed € 2,00 per spese di bonifico 

bancario alla ditta Olidata S.p.A. con imputazione ai capitoli indicati nel prospetto seguente per 

la somma complessiva di € 22.631,60; 
€ 3.142,00 Cap. 213150/61 cod. intervento 2.01.02.05 “ Acquisto di beni mobili ed attrezzature 

tecniche e scientifiche per il Settore Personale e Servizi Turistici L.R. 8/2000” Residui 2010; 

 

€ 3.772,60 Cap. 214250/70 cod. intervento 2.08.01.05 “Acquisto di beni mobili ed attrezzature 

tecniche e scientifiche fondi proventi contravvenzionali ” anno 2009 Rip. Res. Pass.; 

 

€ 3.142,00 Cap. 221150/61 cod. intervento 2.01.03 05 “Acquisizione beni ed attrezzature tecniche e 

scientifiche per il Settore Ragioneria - L.R. 8/2000” Residui 2010; 

 

€ 3.141,82 Cap. 222150/61 cod. intervento 2.01.04.05 “Acquisizione beni mobili macchine ed 

attrezzature tecnico scientifiche per il Servizio Entrate Tributarie e Patrimoniali L.R. 8/2000” 

Residui 2010; 

 



€ 1.256,20 Cap. 232450/61 cod. int. 2.09.04.05 “Acquisizione di beni mobili e attrezzature tecnico 

scientifiche per il Servizio Idrico Integrato L.R. 8/2000” Residui 2010;  

 

€ 8.176,80 ai seguenti Capitoli: 

Cap. 242550/61 cod. intervento 2.10.01.05 “Acquisizione beni mobili macchine ed 

attrezzature tecnico scientifiche peri servizi asili nido L.R. 8/2000” Residui 2010 per € 1.690,36; 

Cap. 243150/61 cod. intervento 2.10.01.05 “Acquisizione beni mobili per il Settore Sportivo 

e Ricreativo L.R. 8/2000” Residui 2010 per € 4.110,64; 

Cap. 242750/61 cod. intervento 2.10.04.05 “Acquisizione di beni mobili e attrezzature 

tecnico scientifiche per il Servizio Pol. Sociali L.R. 8/2000” Residui 2010 per € 1.723,80; 

Cap. 242550/60 “Acquisizione di beni mobili e attrezzature tecniche per infrastruttura Piano 

di Zona Socio Sanitario – CAP. E. 4600” cod. intervento 2.10.04.05 Residui 2012 per € 652,00 

sottoconto informatico n. 116 del 26/03/2012 (piano di Zona). 

 
2. Di emettere mandato di pagamento a favore della ditta Olidata S.p.A. con sede a CESENA Via 

Fossalta, 3055 Partita I.V.A 01785490408 Unicredit Corporate Banking S.p.A. Fil. Emilia est BIC 

*********** CIN ** ABI ***** CAB ****IBAN *******CIG 1237551B61 Conto dedicato;            

 

3. Di demandare al Settore Servizi Economico Finanziari le verifiche di cui all’art. 2 comma 9 

della L. 286/2006 secondo le modalità applicative del Decreto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze n. 40 del 18/01/2008. Nel caso in cui Equitalia Servizi S.p.A. comunicherà che il 

beneficiario è inadempiente, il servizio finanziario dovrà sospendere il pagamento per un importo 

pari al debito comunicato, compilando il mandato solo per l’eventuale differenza. Decorsi trenta 

giorni dalla suddetta comunicazione il servizio finanziario dovrà provvedere alla compilazione del 

mandato per il saldo con quietanza del competente agente della riscossione, se questi ha provveduto 

a notificare l’ordine di versamento di cui all’art. 72bis del D.P.R. 602/73, o in assenza, con 

quietanza dello stesso beneficiario; 

 

4. Di inviare copia del presente atto al settore Servizi Finanziari ai fini della compilazione dei 

mandati di pagamento secondo quanto indicato nello stesso. 

 

L’Istruttore Amministrativo                                             Il Dirigente 

   F.to  Dott. Sebastiano Luppino 

 



 

======================================================================= 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it in 

data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                    

 

======================================================================= 

 

 


